



# 2024 Preise

Preise in Euro  
exkl. MwSt. sowie  
inkl. 20 % MwSt.

Gültig ab **Jänner 2024**

# Jessernigg

# Next Generation ProLight

12 m / 12,5 m / 15 m



Symbolfoto

## SERIENAUSSTATTUNG

- 15 Liter Handwaschtank
- 115 Liter Reinwassertank mit seitlicher Befüllung
- Elektrische Motorarmatur mit fünf Teilbreiten und elektrischer Druckverstellung; beleuchteter Druckmanometer im Schaltkasten in der Traktorkabine; Druckgleichschaltautomatik
- Innenreinigungspaket elektrisch angesteuert von der Traktorkabine aus bedienbar!
- Selbstansaugende Behälterfülleinrichtung
- Formschlüssig integrierte und intuitiv bedienbare Einspülschleuse
- Rührwerksabschaltung
- Flüssigdüngerfeste Kolben-Membran-Pumpe, 20 bar, 4-Zylinder, 170 l/min Nennleistung
- Gelenkwelle
- Links/Rechts-Klappung, zwei doppelwirkende Steuergeräte notwendig
- Hydraulische Höhenverstellung, ein einfachwirkendes Steuergerät notwendig
- Automatischer Hang- und Pendelausgleich
- Nirosta Düsenrohr
- Düse IDKN 12004
- Voll abdeckender Düsenschutz aller Düsen in Fahrtrichtung
- Aufstiegsplateau mit Alu-Leiter
- StVO Beleuchtung
- Entspricht der europäischen Richtlinie 2009/127/EG

## Schritt 1 Behältergröße definieren

jeweils + 5% Übermaß

Art.Nr.	Bezeichnung	Preis exkl. MwSt.	Preis inkl. 20% MwSt.
S NG PL 750	750 Liter	17.083,33	<b>20.500,--</b>
S NG PL 1000	1.000 Liter	17.333,33	<b>20.800,--</b>
S NG PL 1200	1.200 Liter	17.583,33	<b>21.100,--</b>
S NG PL 1500	1.500 Liter	17.833,33	<b>21.400,--</b>

## Schritt 2 Gestängebreite festlegen

Inkl. hydraulischer Höhenverstellung, zwei doppelwirkende und ein einfachwirkendes Steuergerät nötig

Art.Nr.	Bezeichnung	Preis exkl. MwSt.	Preis inkl. 20% MwSt.
PL 120	12 m ProLight Gestänge	8.233,33	<b>9.880,--</b>
PL 125	12,5 m ProLight Gestänge	8.275,00	<b>9.930,--</b>
PL 150	15 m ProLight Gestänge	8.316,67	<b>9.980,--</b>
SL 150	15m StarLight Gestänge	11.900,00	<b>14.280,--</b>

## Schritt 3 Zusatzausstattung wählen

Art.Nr.	Bezeichnung	Preis:	exkl. MwSt.	inkl. 20% MwSt.
Z 787	Computer Bravo 400 S ohne GPS	4.958,33		<b>5.950,--</b>
Z 788	Computer ISO Bus Delta 80 T touch ohne GPS	7.766,67		<b>9.320,--</b>
Z 789	GPS Paket smart 2 (ca. 25 cm) keine laufenden Kosten	2.000,00		<b>2.400,--</b>
Z 790	RTK GPS Paket inkl. SIM (ca. 2,5 cm) RTK Korrektursignal notwendig	3.666,67		<b>4.400,--</b>
Z 791	Einzeldüsen-schaltung pro m (nur in Verbindung mit Computer und GPS)	604,17		<b>725,--</b>
Z 792	Ringleitungssystem	3.166,67		<b>3.800,--</b>
Z 793	Ultraschallsensoren gesteuertes Höhenführungssystem (nur in Verbindung mit Computer und Z 719)	4.083,33		<b>4.900,--</b>
Z 712	6 m Saugschlauch mit Saugkorb	208,33		<b>250,--</b>
Z 742	Sicherheitstransportwagen	1.000,00		<b>1.200,--</b>
Z 744	Mechanischer Hydraulikumschalthahn damit für Klappung nur 1 DW nötig ist	250,00		<b>300,--</b>
Z 716	Hydr. Hangausgleich (1 DW notwendig)	733,33		<b>880,--</b>
Z 716a	Hydr. Hangausgleich bei StarLight Spritzbalken (1 DW notwendig)	333,33		<b>400,--</b>
Z 719	Hydr. Steuerblock (für 1 DW) Voraussetzung für Z 776	2.333,33		<b>2.800,--</b>

Art.Nr.	Bezeichnung	Preis:	exkl. MwSt.	inkl. 20% MwSt.
Z 763	Hydr. Vorwahlschaltung (links/rechts/Höhe/(Hang) 1 DW notwendig)	1.000,00		<b>1.200,--</b>
Z 728	Elektronische Füllstandsanzeige	791,67		<b>950,--</b>
Z 752	Befülldurchflussmesser (mit Batterie)	666,67		<b>800,--</b>
Z 753	Befülldurchflussmesser mit Autostopp	1.750,00		<b>2.100,--</b>
Z 729	3 fach Düsen-träger	12,50		<b>15,--</b>
Z 778	Düse Lechler IDK(N) POM Kunststoff Standarddüse	5,66		<b>6,79</b>
Z 779	Düse Lechler IDK T POM Kunststoff Doppelflachstrahldüse	10,15		<b>12,18</b>
Z 780	Bajonettkappe	2,75		<b>3,30</b>
Z 781	Schlitzfilter	1,79		<b>2,15</b>
Z 703	Bodenabstandhalter	193,33		<b>232,--</b>
Z 737	LED BlueBeam Balkenbeleuchtungs-Strahler (2 Stück)	683,33		<b>820,--</b>
Z 796	Balkenbeleuchtung weiß	208,33		<b>250,--</b>
Z 831	7 statt 5 elektrische Teilbreiten	1.125,00		<b>1.350,--</b>

Preisliche und technische Informationen zum Fronttank auf [www.jessernigg.com](http://www.jessernigg.com)



# Next Generation UltraLight

18 m / 21 m



Symbolfoto

## SERIENAUSSTATTUNG

- 15 Liter Handwaschtank
- 115 Liter Reinwassertank mit seitlicher Befüllung
- Computersteuerung Bravo 400 S
- Innenreinigungspaket elektrisch angesteuert von der Traktorkabine aus bedienbar!
- Selbstansaugende Behälterfülleinrichtung
- Formschlüssig integrierte und intuitiv bedienbare Einspülschleuse
- Rührwerksabschaltung
- Flüssigdüngerfeste Kolben-Membran-Pumpe, 20 bar, 6 Zylinder, 260 l/min Nennleistung
- Gelenkwelle
- Links/Rechts-Klappung
- Elektr. hydr. Steuerblock, für alle Hydraulikfunktionen ist nur ein doppelwirkendes Steuergerät notwendig
- Hydraulische Höhenverstellung
- Hydraulischer Hangausgleich
- Automatischer Hang- und Pendelausgleich
- Nirosta Düsenrohr
- Düse IDKN 12004
- Voll abdeckender Düsenschutz aller Düsen in Fahrtrichtung
- Aufstiegsplateau mit Alu-Leiter
- StVO Beleuchtung
- Entspricht der europäischen Richtlinie 2009/127/EG

## Schritt 1 Behältergröße definieren

jeweils + 5% Übermaß

Art.Nr.	Bezeichnung	Preis exkl. MwSt.	Preis inkl. 20 % MwSt.
S NG UL 750	<b>750 Liter</b>	21.791,67	<b>26.150,--</b>
S NG UL 1000	<b>1.000 Liter</b>	22.041,67	<b>26.450,--</b>
S NG UL 1200	<b>1.200 Liter</b>	22.291,67	<b>26.750,--</b>
S NG UL 1500	<b>1.500 Liter</b>	22.541,67	<b>27.050,--</b>

## Schritt 2 Gestängebreite festlegen

UltraLight Spritzgestänge

Art.Nr.	Bezeichnung	Preis exkl. MwSt.	Preis inkl. 20 % MwSt.
UL 180	<b>18 m UltraLight Gestänge (klappbar 12 und 18 m)</b>	20.416,67	<b>24.500,--</b>
UL 210	<b>21 m UltraLight Gestänge (klappbar 15 und 21 m)</b>	20.583,33	<b>24.700,--</b>

## Schritt 3 Zusatzausstattung wählen

Art.Nr.	Bezeichnung	Preis:	exkl. MwSt.	inkl. 20% MwSt.
Z 794	Computer ISO Bus Delta 80 T touch ohne GPS	3.166,67		<b>3.800,--</b>
Z 789	GPS Paket smart 2 (ca. 25 cm) keine laufenden Kosten	2.000,00		<b>2.400,--</b>
Z 790	RTK GPS Paket inkl. SIM (ca. 2,5 cm) RTK Korrektursignal notwendig	3.666,67		<b>4.400,--</b>
Z 791	Einzeldüsen schaltung pro m (nur in Verbindung mit Computer und GPS)	604,17		<b>725,--</b>
Z 792	Ringleitungssystem	3.166,67		<b>3.800,--</b>
Z 793	Ultraschallsensoren gesteuertes Höhenführungssystem (nur in Verbindung mit Computer)	4.083,33		<b>4.900,--</b>
Z 712	6 m Saugschlauch mit Saugkorb	208,33		<b>250,--</b>
Z 742	Sicherheitstransportwagen	1.000,00		<b>1.200,--</b>
Z 728	Elektronische Füllstandsanzeige	791,67		<b>950,--</b>
Z 752	Befülldurchflussmesser (mit Batterie)	666,67		<b>800,--</b>

Art.Nr.	Bezeichnung	Preis:	exkl. MwSt.	inkl. 20% MwSt.
Z 753	Befülldurchflussmesser mit Autostopp	1.750,00		<b>2.100,--</b>
Z 729	3 fach Düsen träger	12,50		<b>15,--</b>
Z 778	Düse Lechler IDK(N) POM Kunststoff Standarddüse	5,66		<b>6,79</b>
Z 779	Düse Lechler IDK T POM Kunststoff Doppelflachstrahldüse	10,15		<b>12,18</b>
Z 780	Bajonettkappe	2,75		<b>3,30</b>
Z 781	Schlitzfilter	1,79		<b>2,15</b>
Z 703	Bodenabstandhalter	193,33		<b>232,--</b>
Z 737	LED BlueBeam Balkenbeleuchtungs- Strahler (2 Stück)	683,33		<b>820,--</b>
Z 796	Balkenbeleuchtung weiß	208,33		<b>250,--</b>

Preisliche und technische Informationen zum Fronttank auf [www.jessernigg.com](http://www.jessernigg.com)

## **KUNDENBERATER**

Wien, Niederösterreich (außer Bez. Amstetten), Nord-Burgenland

**Roland Schalko**

Tel 0664 / 25 67 583

r.schalko@jessernigg.com

Oberösterreich, Salzburg, Niederösterreich (nur Bez. Amstetten)

**Franz Illk**

Tel 0664 / 14 11 444

Fax 072 48 / 62 92 84

illk@gmx.at

Steiermark, Kärnten, Mittel- u. Südburgenland

**Patrick Taucher**

Tel 0664 / 42 89 978

p.taucher@jessernigg.com

## **ZENTRALE/WERK I**

4614 Marchtrenk

Freilinger Straße 48

Tel 072 43 / 54 04 0

Fax 072 43 / 54 040-437

www.jessernigg.com

jessur@jessernigg.com

## **NIEDERLASSUNG/WERK II**

Johann Forster

Bruno Dürr

2000 Stockerau

J. Jessernigg Straße 6a

Tel 022 66 / 62 77 2

Fax 022 66 / 62 772-537

stockerau@jessernigg.com



Technische Änderungen, Sonderausstattung, Satz- und Druckfehler vorbehalten.  
Produktabbildungen können Sonderausstattungen beinhalten.

# Jessernigg

www.jessernigg.com